
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1907.01/2022 
Processo Administrativo N° 1807.01/2022-SRP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 19/07/2022 17:21:48 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
29/07/2022 10:07:01 CADASTRO DE PROPOSTA RNL COSTA 

29/07/2022 16:37:33 CADASTRO DE PROPOSTA SR INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA 

29/07/2022 16:51:29 CADASTRO DE PROPOSTA RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA 

0/07/2022 08:53:21 CADASTRO DE PROPOSTA ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP 

J 0/07/2022 08:55:23 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP 

30/07/2022 11:18:24 CADASTRO DE PROPOSTA CLAUDINEI TONIETTI EPP 

30/07/2022 12:39:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CLAUDINEI TONIETTI EPP 

30/07/2022 12:40:39 CADASTRO DE PROPOSTA G L TORRES MUSICAL ME 

30/07/2022 12:47:59 CADASTRO DE PROPOSTA D F DE S SILVA 

30/07/2022 14:21:55 CADASTRO DE PROPOSTA MATHIAS VOGT BARDEN 

30/07/2022 14:49:02 CADASTRO DE PROPOSTA CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 

31/07/2022 23:19:08 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA G L TORRES MUSICAL ME 

01/08/2022 08:57:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. 
01/08/2022 08:58:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instante estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Peço-lhes que acompanhem este Pregão Eletrônico 
até o seu desfecho. 
01/08/2022 08:58:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. 
01/08/2022 08:58:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço que tenham responsabilidade nos lances. Só serão aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de 

/ 1"Istificativa via chat. Sabendo que os ar condicionados serão entregues instalados no local indicado pela secretaria conforme 
„revisto no edital. 
01/08/2022 09:00:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 1907.01/2022-SRP, para a fase de lances. Desejo boa sorte e bom 
Pregão a todos. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE I - INSTRUMENTOS MUSICAIS, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: Quasar Modelo: QCL200N 

Descrição: CLARINETE 60 CHAVES SIB C/ ESTOJO, Afinação Bb (SIB); - 17 chaves niqueladas; linha estudante; sapatinhas em 
pele baldruch; encaixes em cortiça natural; 01 barrilete com 60 mm de comprimento; 4 anéis com acabamento niquelado; corpo em 
abs (resina plástica); acabamento cor preto brilhante, chave com acabamento niquelado, parafuso em aço inoxidável, molas em aço 
inoxidável 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.189,318 Valor Total: 11.893,18 i 

Item: 2 Unidade: UND Marca: Quasar Modelo: QAS100L 

Descrição: SAX — ALTO MIB DOURADOC/ ESTOJO, apoio de polegar direito, esquerdo metálico, campana ornamentada e 
removível, parafusos e micro regulagem de altura, chaves B(si)/ A(là) / F(Fá) / E (Mi) / D(rè) 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 3.251,1834 Valor Total: 16.255,917 

Gerado em: 01/08/2022 09:24:35 1 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Item: 3 Unidade: UND Marca: Quasar Modelo: QTS200L 
Descrição: SAX- TENOR SIB DOURADO C/ ESTOJO, afinação Sib (Bb); acabamento laqueado; sapatilhas com ressonadores 
metálicos; parafusos em aço inoxidável; molas agulhas blue steel; sol# articulado com sib / Si / Do# grave; sistema de Fa# agudo 
frotal (mão esquerda), e Fa# lateral (mão direita)digitação moderna, leve com respostas precisas; escala Sib grave ao Fa# agudo 
(frotal ou lateral); Botões em madrepérolas; cortiça natural; campana removível/ gravada a mão. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 4.336,997 Valor Total: 8.673,994 
Item: 4 Unidade: UND Marca: Magnum Modelo: MTR300L 
Descrição: TROMPETE SIB, acabamento laqueado, válvulas niqueladas, campana 93 mm, válvula em aço inoxidável, tubo externo 
em alpaca, gatilho na terceira pompa, estojo superluxo. 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.220,6181 Valor Total: 6.103,0905 
Item: 5 Unidade: UND Marca: Quasar Modelo: QSL100L 
Descrição: TROMBONE DE VARA BB, com acabamento laqueado, campana 203mm, calibre 17mm, estojo luxo 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 2.110,3749 Valor Total: 10.551,8745 
Item: 6 Unidade: UND Marca: C. lbanez Modelo: VIPER 
Descrição: BATERIA ACÚSTICA COMPLETA, 5 peças PDG5044TC, bumbo 20"x16", surdo de chão14"x14—,toms 12"x9", 10"x8", 

0111§3ixa em madeira14"x5". 1 estante de prato reta, 1 banco, 1pedal de bumbo, 1 chimbal 14", 1prato 16", um par de baquetas, 
acabamento revestido — cor royal blue 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.421,944 Valor Total: 4.421,944 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA 044 08.979.527/0001-11 86.331,67 57.900,00 Não 

2 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP 038 01.721.415/0001-17 86.300,50 61.993,35 Sim 

3 SR INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA 024 28.115.940/0001-45 86.290,00 71.000,00 Sim 

4 RNL COSTA 073 16.880.883/0001-01 86.300,50 71.600,00 Sim 

5 G L TORRES MUSICAL ME 010 27.465.872/0001-81 84.715,00 71.700,00 Sim 

6 CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 064 37.527.668/0001-00 86.301,67 71.800,00 Sim 

7 MATHIAS VOGT BARDEN 046 39.432.161/0001-90 86.301,67 83.099,00 Sim 

8 CLAUDINEI TONIETTI EPP 078 28.732.430/0001-17 86.301,67 86.301,67 Sim 

9 D F DE S SILVA 013 04.599.190/0001-66 86.301,67 86.301,67 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

19/07/2022 17:21:48 PUBLICADO 

20/07/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

01/08/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

01/08/2022 09:00:34 DISPUTA 

01/08/2022 09:00:34 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 013) 86.301,67 

01/08/2022 09:00:34 LANCE MATHIAS VOGT BARDEN (PARTICIPANTE 046) 86.301,67 

01/08/2022 09:00:34 LANCE ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP (PARTICIPANTE 038) 86.300,50 

01/08/2022 09:00:34 LANCE SR INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 86.290,00 

01/08/2022 09:00:34 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 073) 86.300,50 

01/08/2022 09:00:34 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 86.331,67 

01/08/2022 09:00:34 LANCE CLAUDINEI TONIETTI EPP (PARTICIPANTE 078) 86.301,67 

01/08/2022 09:00:34 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 84.715,00 

01/08/2022 09:00:34 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) ' 86.301,67 

Gerado em: 01/08/2022 09:24:35 2 de 8 



01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

A /08/2022 

/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

W 71/08/2022 

01108/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

01/08/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

09:01:34 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

09:03:27 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 073) 

09:04:18 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

09:05:02 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 073) 

09:05:23 LANCE MATHIAS VOGT BARDEN (PARTICIPANTE 046) 

09:05:24 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

09:05:40 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

09:06:26 LANCE ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP (PARTICIPANTE 038) 

09:06:47 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

09:06:57 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 073) 

09:07:09 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

09:07:12 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

09:07:34 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

09:07:55 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

09:08:21 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

09:08:27 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 073) 

09:08:47 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

09:08:56 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 073) 

09:09:06 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

09:09:11 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 073) 

09:09:43 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

09:09:54 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

09:10:07 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

09:10:12 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 073) 

09:10:17 LANCE SR INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 

09:10:34 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

09:10:37 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

09:10:43 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

09:10:52 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 073) 

09:10:58 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

09:11:02 LANCE ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP (PARTICIPANTE 038) 

09:11:16 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

09:11:23 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

09:11:30 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 073) 

09:11:42 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

09:11:42 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

09:11:43 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

09:11:43 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

09:11:47 LANCE ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP (PARTICIPANTE 038) 

09:11:51 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

09:12:05 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

09:12:06 LANCE ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP (PARTICIPANTE 038) \ 

09:12:15 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

09:12:22 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

86.231,67 

83.500,00 

83.100,00 

82.900,00 

83.099,00 

82.500,00 

83.092,53 

82.400,00 

82.895,61 

82.200,00 

82.397,93 

82.399,00 

82.000,00 

81.999,00 

81.500,00 

81.400,00 

81.000,00 

80.800,00 

80.500,00 

80.300,00 

80.200,00 

80.100,00 

80.000,00 

79.950,00 

79.999,00 

79.949,00 

79.900,00 

79.650,00 

79.450,00 

79.350,00 

79.650,20 

79.349,00 

79.300,00 

78.900,00 

79.249,00 

78.800,00 

78.899,00 

78.650,00 

78.900,10 

78.550,00 

78.549,00 

78.550,10 

78.500,00 

78.400,00 

Gerado em: 01/08/2022 09:24:35 3 de 8 



01/08/2022 09:12:32 LANCE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

01/08/2022 09:12:38 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

01/08/2022 09:12:41 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 073) 

01/08/2022 09:12:59 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

01/08/2022 09:13:00 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

01/08/2022 09:13:18 LANCE ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP (PARTICIPANTE 038) 

01/08/2022 09:13:24 LANCE SR INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 

01/08/2022 09:13:36 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

01/08/2022 09:13:41 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

01/08/2022 09:13:41 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 073) 

01/08/2022 09:13:52 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

0111/08/2022 09:14:02 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

J1/08/2022 09:14:09 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

01/08/2022 09:14:13 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

01/08/2022 09:14:25 LANCE ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP (PARTICIPANTE 038) 

01/08/2022 09:14:29 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

01/08/2022 09:14:41 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

01/08/2022 09:14:48 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

01/08/2022 09:14:57 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

01/08/2022 09:14:58 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 073) 

01/08/2022 09:15:14 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

01/08/2022 09:15:15 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

01/08/2022 09:15:16 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

01/08/2022 09:15:27 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

01/08/2022 09:15:34 TEMPO RANDOMICO 

01/08/2022 09:15:36 LANCE ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP (PARTICIPANTE 038) 

ai1/08/2022 09:15:40 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

Ir -11/0812022 09:15:45 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

01/08/2022 09:15:55 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

01/08/2022 09:16:13 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

01/08/2022 09:16:21 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

01/08/2022 09:16:35 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

01/08/2022 09:16:36 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

01/08/2022 09:16:42 LANCE SR INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 

01/08/2022 09:16:47 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 073) 

01/08/2022 09:16:50 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

01/08/2022 09:16:55 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

01/08/2022 09:17:03 LANCE ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP (PARTICIPANTE 038) 

01/08/2022 09:17:14 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

01/08/2022 09:17:19 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

01/08/2022 09:17:27 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

01/08/2022 09:17:35 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 073) 

01/08/2022 09:17:40 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

01/08/2022 09:17:47 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

78.300,00 

78.299,00 

77.900,00 

78.200,00 

77.800,00 

77.900,10 

77.799,00 

77.600,00 

77.700,00 

77.550,00 

77.450,00 

77.449,00 

77.400,00 

77.350,00 

77.400,50 

77.349,00 

77.300,00 

77.200,00 

77.199,00 

77.100,00 

77.000,00 

77.090,00 

77.099,00 

76.999,00 

77.100,50 

76.800,00 

76.700,00 

76.799,00 

76.600,00 

76.500,00 

76.499,00 

76.400,00 

76.798,00 

75.900,00 

76.300,00 

75.899,00 

76.300,80 

75.799,00 

75.500,00 

vt 75.499,00 

ki 75.100,00 

75.399,00 

74.099,00 

Gerado em: 01/08/2022 09:24:35 4 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

01/08/2022 09:17:51 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

01/08/2022 09:18:02 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

01/08/2022 09:18:03 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

01/08/2022 09:18:13 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 073) 

01/08/2022 09:18:26 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

01/08/2022 09:18:31 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

01/08/2022 09:18:33 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 073) 

01/08/2022 09:18:43 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

01/08/2022 09:18:53 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 073) 

01/08/2022 09:18:54 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

01/08/2022 09:18:55 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

041/08/2022 09:18:56 LANCE ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP (PARTICIPANTE 038) 

J1/08/2022 09:19:03 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

01/08/2022 09:19:09 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

01/08/2022 09:19:12 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 073) 

01/08/2022 09:19:16 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

01/08/2022 09:19:19 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

01/08/2022 09:19:23 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

01/08/2022 09:19:31 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

01/08/2022 09:19:31 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

01/08/2022 09:19:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

75.000,00 

74.000,00 

73.999,00 

73.500,00 

73.000,00 

73.499,00 

72.900,00 

72.899,00 

72.600,00 

72.800,00 

72.799,00 

72.899,20 

72.500,00 

72.599,00 

72.100,00 

72.499,00 

72.000,00 

72.099,00 

71.900,00 

71.999,00 

01/08/2022 09:19:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 010 
01/08/2022 09:19:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 064, 
PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 024 

01/08/2022 09:19:34 FECHADO 1 

r iN1/08/2022 09:19:47 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 064) 

01/08/2022 09:19:58 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 073) 

01/08/2022 09:20:10 LANCE ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP (PARTICIPANTE 038) 

01/08/2022 09:20:51 LANCE SR INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 

01/08/2022 09:21:09 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 010) 

01/08/2022 09:22:25 LANCE RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA (PARTICIPANTE 044) 

01/08/2022 09:24:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA 

01/08/2022 09:24:35 HABILITAÇÃO 

71.800,00 

71.600,00 

61.993,35 

71.000,00 

71.700,00 

57.900,00 

LOTE 2- HABILITAÇÃO 
LOTE II - INSUMOS PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
‘i) 

Item: 6 Unidade: UND Marca: Modelo: 

Descrição: Pomada Lubrificante (grease) 15 mg 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Gerado em: 01/08/2022 09:24:35 5 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Item: 3 Unidade: CX Marca: 
Descrição: Caixa palhetes 2/5 2/5 trad para Clarinete c/ 10 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 1 Unidade: CX Marca: 
Descrição: Caixa Palhetas 2/5 trad. para Sax Alto c/ 10 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 2 Unidade: CX Marca: 
Descrição: Caixa Palhetas 2/5 trad. para Sax Tenor c/ 05 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 5 Unidade: UND Marca: 
Descrição: Creme lubrificante Trombone slid 26 mg 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 8 Unidade: UND Marca: Modelo: 
Descrição: Estantes para Partituras, possui parte superior em ferro de engenharia e hastes em aço, garantindo resistência e leveza 

Olk produto. Possui embalagem personalizada e prendedor ajustável para folhas. Acompanha capa de proteção 
' Quantidade: 15 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 4 Unidade: UND 
Descrição: óleo lubrificante para pistos 60m1 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 0,00 

Marca: Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 7 Unidade: PAR 
Descrição: Pares de Baquetas (bateria) 
Quantidade: 3 Valor Unit.: 0,00 

Marca: Modelo: 

Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP 069 01.721.415/0001-17 8.410,00 6.419,90 Sim 

2 MATH IAS VOGT BARDEN 053 39.432.161/0001-90 8.427,01 6.648,00 Sim 

3 SR INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA 007 28.115.940/0001-45 8.407,00 6.748,00 Sim 

4 G L TORRES MUSICAL ME 032 27.465.872/0001-81 8.262,00 6.750,00 Sim 

5 RNL COSTA 037 16.880.883/0001-01 8.425,00 6.900,00 Sim 

6 D F DE S SILVA 

CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 

CLAUDINEI TONIETTI EPP 

048 04.599.190/0001-66 8.427,01 

072 37.527.668/0001-00 8.427,01 

8.427,01 

8.427,01 

079 28.732.430/0001-17 8.487,01 8.487,01 

Sim

Sim 

Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

19/07/2022 17:21:48 PUBLICADO 

20/07/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

01/08/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

01/08/2022 09:00:34 DISPUTA 

01/08/2022 09:00:34 LANCE CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087 (PARTICIPANTE 072) 8.427,01 

01/08/2022 09:00:34 

01/08/2022 09:00:34 

01/08/2022 09:00:34 

01/08/2022 09:00:34 

LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 037) 

LANCE SR INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 

LANCE ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP (PARTICIPANTE 069) 

LANCE CLAUDINEI TONIETTI EPP (PARTICIPANTE 079) 

8.425,00 

01/08/2022 09:00:34 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 032) 

8.407,00 

8.410,00 

8.487,01 

8.262,00 

Gerado em: 01/08/2022 09:24:35 6 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

01/08/2022 09:00:34 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 048) 8.427,01 

01/08/2022 09:00:34 LANCE MATHIAS VOGT BARDEN (PARTICIPANTE 053) 8.427,01 

01/08/2022 09:03:51 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 037) 8.100,00 

01/08/2022 09:05:50 LANCE MATHIAS VOGT BARDEN (PARTICIPANTE 053) 8.099,00 

01/08/2022 09:06:47 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 032) 8.000,00 

01/08/2022 09:07:14 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 037) 7.950,00 

01/08/2022 09:07:32 LANCE MATHIAS VOGT BARDEN (PARTICIPANTE 053) 7.949,00 

01/08/2022 09:08:20 LANCE ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP (PARTICIPANTE 069) 7.950,20 

01/08/2022 09:08:42 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 037) 7.850,00 

01/08/2022 09:08:49 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 032) 7.800,00 

01/08/2022 09:09:32 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 037) 7.650,00 

^1/08/2022 09:10:05 LANCE MATHIAS VOGT BARDEN (PARTICIPANTE 053) 

51/08/2022 09:10:25 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 037) 

7.649,00 

7.550,00 

01/08/2022 09:10:46 LANCE MATHIAS VOGT BARDEN (PARTICIPANTE 053) 7.549,00 

01/08/2022 09:11:00 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 032) 7.400,00 

01/08/2022 09:11:12 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 037) 7.220,00 

01/08/2022 09:11:26 LANCE ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP (PARTICIPANTE 069) 7.400,10 

01/08/2022 09:11:32 LANCE SR INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 7.210,00 

01/08/2022 09:11:34 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 032) 7.200,00 

01/08/2022 09:11:53 LANCE MATHIAS VOGT BARDEN (PARTICIPANTE 053) 7.199,00 

01/08/2022 09:12:12 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 037) 7.100,00 

01/08/2022 09:12:23 LANCE MATHIAS VOGT BARDEN (PARTICIPANTE 053) 7.099,00 

01/08/2022 09:12:25 LANCE ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP (PARTICIPANTE 069) 7.100,10 

01/08/2022 09:12:36 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 032) 7.050,00 

01/08/2022 09:12:52 LANCE SR INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 7.098,00 

01/08/2022 09:13:23 LANCE RNL COSTA (PARTICIPANTE 037) 6.900,00 

1 / 0 8 / 2 0 2 2 09:13:42 LANCE ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP (PARTICIPANTE 069) 7.000,00 

T 31/08/2022 09:13:43 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 032) 6.850,00 

01/08/2022 09:14:10 LANCE MATHIAS VOGT BARDEN (PARTICIPANTE 053) 6.849,00 

01/08/2022 09:14:33 LANCE SR INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 6.851,00 

01/08/2022 09:15:34 TEMPO RANDÓMICO 

01/08/2022 09:16:08 LANCE G L TORRES MUSICAL ME (PARTICIPANTE 032) 6.750,00 

01/08/2022 09:16:24 LANCE MATHIAS VOGT BARDEN (PARTICIPANTE 053) 6.749,00 

01/08/2022 09:17:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 053 
01/08/2022 09:17:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

01/08/2022 09:17:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 032, 
PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 069 
01/08/2022 09:17:34 FECHADO 1 

01/08/2022 09:17:42 LANCE SR INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 6.748,00 

01/08/2022 09:18:29 LANCE ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP (PARTICIPANTE 069) 6.419,90 

01/08/2022 09:21:16 LANCE MATHIAS VOGT BARDEN (PARTICIPANTE 053) 6.648,00 

Gerado em: 01/08/2022 09:24:35 7 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

01/08/2022 09:22:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRLEI EPP 
01/08/2022 09:22:35 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: ERMILSON UEIROZ 

Gerado em: 01/08/2022 09:24:35 8 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1907.01/2022 
Processo Administrativo N° 1807.01/2022-SRP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 19/07/2022 17:21:48 

TOTAL DO PROCESSO: 57.900,00 

RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LDTA 08.979.527/0001-11 57.900,00 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 044 57.900,00 Total: 57.900,00 

^tem: 1 Unidade: UND Marca: Quasar Modelo: QCL200N 

Descrição: CLARINETE 60 CHAVES SIB C/ ESTOJO, Afinação Bb (SIB); - 17 chaves niqueladas; linha estudante; 
sapatinhas em pele baldruch; encaixes em cortiça natural; 01 barrilete com 60 mm de comprimento; 4 anéis com 
acabamento niquelado; corpo em abs (resina plástica); acabamento cor preto brilhante, chave com acabamento 
niquelado, parafuso em aço inoxidável, molas em aço inoxidável 

Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.189,318 Total Item: 11.893,18 

Item: 2 Unidade: UND Marca: Quasar Modelo: QAS100L 

Descrição: SAX — ALTO MIB DOURADOC/ ESTOJO, apoio de polegar direito, esquerdo metálico, campana 
ornamentada e removível, parafusos e micro regulagem de altura, chaves B(si)/ A(là) / F(Fá) / E (Mi)! D(rè) 

Quantidade: 5 Valor Unit.: 3.251,1834 Total Item: 16.255,917 

Item: 3 Unidade: UND Marca: Quasar Modelo: QTS200L 

Descrição: SAX- TENOR SIB DOURADO C/ ESTOJO, afinação Sib (Bb); acabamento laqueado; sapatilhas com 
ressonadores metálicos; parafusos em aço inoxidável; molas agulhas blue steel; sol# articulado com sib / Si / Do# 
grave; sistema de Fa# agudo frotal (mão esquerda), e Fa# lateral (mão direita)digitação moderna, leve com respostas 
precisas; escala Sib grave ao Fa# agudo (frotal ou lateral); Botões em madrepérolas; cortiça natural; campana 
removível/ gravada a mão. 

"Quantidade: 2 Valor Unit.: 4.336,997 Total Item: 8.673,994 

Item: 4 Unidade: UND Marca: Magnum Modelo: MTR300L 

Descrição: TROMPETE SIB, acabamento laqueado, válvulas niqueladas, campana 93 mm, válvula em aço inoxidável, 
tubo externo em alpaca, gatilho na terceira pompa, estojo superluxo. 

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.220,6181 Total Item: 6.103,0905 

Item: 5 Unidade: UND Marca: Quasar Modelo: QSL100L 

Descrição: TROMBONE DE VARA BB, com acabamento laqueado, campana 203mm, calibre 17mm, estojo luxo 

Quantidade: 5 Valor Unit.: 2.110,3749 Total Item: 10.551,8745 

Item: 6 Unidade: UND Marca: C. lbanez Modelo: VIPER 

Descrição: BATERIA ACÚSTICA COMPLETA, 5 peças PDG5044TC, bumbo 20"x16", surdo de chão14"x14—,toms 
12"x9", 10"x8", caixa em madeira14"x5". 1 estante de prato reta, 1 banco, 1pedal de bumbo, 1 chimbal 14", 1prato 16", 
um par de baquetas, acabamento revestido — cor royal blue 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.421,944 Total Item: 4.421,944 

Gerado em: 01/08/2022 09:24:35 1 de 2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

PREGOEIRO: ERMILSON UEIROZ 

Gerado em: 01/08/2022 09:24:35 2 de 2 


